Município de Santa Cruz do Sul
Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 04 - Fone (51) 2109-9200 - Fax (51) 2109-9203 - CEP 96810-198 - Santa Cruz do Sul/RS

DECRETO N° 8.184, DE Io DE SETEMBRO DE 2010.

Extingue as atividades da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Barão do Triunfo.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo incisoVIII, art. 61, da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO:

-Legislação Vigente;
-O Decreto Municipal n° 7.994/2010;
-Resolução CME/SCSn° 4/2010;
-Infra-estrutura inadequada de acordo com a Legislação da Vigilância Sanitária.

DECRETA:

Art Io Fica extinta a EMEF Barão do Triunfo, localizada na Linha Alto Paredão 12°
Distrito, criada pelo Decreto n° 1.034, de 28 de fevereiro de 1948 e Paralisada em 04 de janeiro de
2010.

Art. 2oEste Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, Io de setembro de 2010.

Registre íque-se e cumpra-se

>NIO N. NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

ERESfNHA MANQUES
feita Municii

•o